
Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 

Telefone: 87 3886

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010
 
Aos 16 (dezesseis) dias do mês de 
Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu
formada por três servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação 
e, envelopes contendo propostas de 
Contratação de empresa especializada em Transporte Municipal Escolar destinado aos alunos da rede 
municipal e rede estadual deste município, com motorista, e veículos (ônibus, micro ônibus, automóveis, vans 
ou semelhantes), atravésde  georeferenciamento  r
pertencentes à administração  pública  municipal  e  estadual
discriminados nos anexos do Edital
foram devidamente credenciadas com seus respectivos representantes: 
MEI, ALEX BEZERRA DOS SANTOS MEI
GOMES MEI, FRANCISCO RUBEM BEZERRAMEI
ME, Carlos Fernando Cordeiro 
EMPREENDIMENTOS CLAUDIO CAMPOS SOARES ME
ENGENHARIA E SERVIÇOS  
E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELLI EPP
Natanael Pereira de Lima, R A LOCAÇÃO DE VEICULO E TERCEIRIZÇÕES LTDA ME
Virgilio Melo de Vasconcelos
SANTOSMEI,SIDNEY GOMES DE SÁMEI
apresentou credenciamento apenas os envelopes de Preço e Habilitação, não podendo, porta
disputa de lances, apenas os licitante
da LC 123/2006.Após credenciamento 
de Preço e de Habilitação, e suspe
designada a data de reabertura da sessão para as 09h do dia 23/04/2018. A Sra. Pregoeira 
licitantes tinha algo a constar em ata e os mesmos disseram que não
final da lavratura da ata são que abaixo assinaram as demais ausentaram
de interesse a se registrar na presente ata a mesma vai encerrada que depois de lida e achado conforme vai 
assinada pelo Sra. Pregoeira e Equipe de apoio.
em 20 de marçode 2018 às 09h
 

Comissão de Licitação

 
Raquel Cardozo de Sá Sampaio Nogueira

Pregoeir
 
 

Antônio Vitalino Leandro Filho
Membro da Equipe de Apoio

 
 

Louyse Monteiro Sá
Membro da Equipe de Apoio

 
 

 

 
Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante 

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93 

ATA DE JULGAMENTO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2018 

10/2018 

) dias do mês de abril do ano de 2018 (dois mil e dezoito), 
Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, 
formada por três servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação 
e, envelopes contendo propostas de preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa: 
Contratação de empresa especializada em Transporte Municipal Escolar destinado aos alunos da rede 
municipal e rede estadual deste município, com motorista, e veículos (ônibus, micro ônibus, automóveis, vans 
ou semelhantes), atravésde  georeferenciamento  realizado,  para  atender  as Unidades  Usuárias  

pertencentes à administração  pública  municipal  e  estadual, conforme especificações e quantitativos 
discriminados nos anexos do Edital. No horário estabelecido compareceram 1
oram devidamente credenciadas com seus respectivos representantes: JAIRO MARIANO LIMA DA SILVA 

ALEX BEZERRA DOS SANTOS MEI, ANDERSON BARBOSA DA SILVA MEI
FRANCISCO RUBEM BEZERRAMEI , GCINCO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

s Fernando Cordeiro de Melo, LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME, Tiago Cardoso 
EMPREENDIMENTOS CLAUDIO CAMPOS SOARES ME, José Adauto Soares Jú

 MATOS ME, Alexsandro Arcanjo da Silva, MEGA SERVICE CONSTRUTORA 
RIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, Erik Cesar Sarmento Diniz, MOREIRA SILVA COMÉRCIO, 

LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELLI EPP, Sandro Ribeiro da Costa, OTONIEL BARBOZA & CIA LTDA ME
R A LOCAÇÃO DE VEICULO E TERCEIRIZÇÕES LTDA ME

e Vasconcelos, RONIERE SILVA DE LIMA MEI, SEBASTIÃO XAVIER DOS 
SIDNEY GOMES DE SÁMEI, e, S S SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES

apresentou credenciamento apenas os envelopes de Preço e Habilitação, não podendo, porta
licitantesMEGA SERVICE e SS Serviços, não poderão

pós credenciamento a Sra. Pregoeiramandou que fosse rubricado o envelope de Proposta 
, e suspendeu à sessão, por não poder prosseguir devido a fato superveniente, fica 

designada a data de reabertura da sessão para as 09h do dia 23/04/2018. A Sra. Pregoeira 
licitantes tinha algo a constar em ata e os mesmos disseram que não. As empre
final da lavratura da ata são que abaixo assinaram as demais ausentaram-se da sessão.
de interesse a se registrar na presente ata a mesma vai encerrada que depois de lida e achado conforme vai 

e Equipe de apoio. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante
h31min (novehoras e trinta e umminutos). 

Comissão de Licitação: 

Cardozo de Sá Sampaio Nogueira 
Pregoeira 

Vitalino Leandro Filho 
Membro da Equipe de Apoio 

Louyse Monteiro Sá 
Membro da Equipe de Apoio 

JAIRO MARIANO LIMA DA SILVA MEI

ALEX BEZERRA DOS SANTOS MEI

ANDERSON BARBOSA DA SILVA MEI

EVERALDO ELIAS GOMES

FRANCISCO RUBEM BEZERRAMEI

 

Verdejante - PE 

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br 

), às 09h(novehoras), no Prédio 
se a Comissão Permanente de Licitação, 

formada por três servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação 
preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa: 

Contratação de empresa especializada em Transporte Municipal Escolar destinado aos alunos da rede 
municipal e rede estadual deste município, com motorista, e veículos (ônibus, micro ônibus, automóveis, vans 

para  atender  as Unidades  Usuárias  

conforme especificações e quantitativos 
compareceram 17 (dezesseis) empresas, que 

JAIRO MARIANO LIMA DA SILVA 
ANDERSON BARBOSA DA SILVA MEI, EVERALDO ELIAS 

GCINCO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Tiago Cardoso de Arruda, M A 

, José Adauto Soares Júnior, MATOS 
MEGA SERVICE CONSTRUTORA 

MOREIRA SILVA COMÉRCIO, 
OTONIEL BARBOZA & CIA LTDA ME, 

R A LOCAÇÃO DE VEICULO E TERCEIRIZÇÕES LTDA ME , Anderson 
SEBASTIÃO XAVIER DOS 

S S SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES, que não 
apresentou credenciamento apenas os envelopes de Preço e Habilitação, não podendo, portanto participar da 

e SS Serviços, não poderão usufruir dos benefícios 
rubricado o envelope de Proposta 

ndeu à sessão, por não poder prosseguir devido a fato superveniente, fica 
designada a data de reabertura da sessão para as 09h do dia 23/04/2018. A Sra. Pregoeira perguntou se os 

As empresas que continuaram até o 
se da sessão. Nada mais havendo 

de interesse a se registrar na presente ata a mesma vai encerrada que depois de lida e achado conforme vai 
ssado nesta Cidade de Verdejante/PE 

Licitantes 

 
 

JAIRO MARIANO LIMA DA SILVA MEI 
 
 

ALEX BEZERRA DOS SANTOS MEI 
 
 

ANDERSON BARBOSA DA SILVA MEI 
 
 

EVERALDO ELIAS GOMES MEI 
 
 

FRANCISCO RUBEM BEZERRAMEI 



Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 

Telefone: 87 3886

 
 

GCINCO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
Carlos Fernando Cordeiro 

 
 
 

LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME
Tiago Cardoso d

 
 

M A EMPREENDIMENTOS ME
José Adauto Soares Jú

 
 

MATOS ENGENHARIA E SERVIÇOS 
Alexsandro Arcanjo 

 
 

MEGA SERVICE CONSTRUTORA E 
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI

Erik Cesar Sarmento Diniz
 
 
 

 
 

 

 
Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante 

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93 

GCINCO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 
Carlos Fernando Cordeiro de Melo 

LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME 
de Arruda 

M A EMPREENDIMENTOS ME 
José Adauto Soares Júnior 

MATOS ENGENHARIA E SERVIÇOS  MATOS ME 
Alexsandro Arcanjo da Silva 

MEGA SERVICE CONSTRUTORA E 
TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI 

Erik Cesar Sarmento Diniz 

MOREIRA SILVA COMÉRCIO, LOCAÇOES E 
SERVIÇOS EIRELLI EPP
Sandro Ribeiro 

OTONIEL BARBOZA &
Natanael Pereira 

R A LOCAÇÃO DE VEICULO E TERCEIRIZÇÕES 

Anderson Virgilio Melo 

RONIERE SILVA DE LIMA MEI

SEBASTIÃO XAVIER DOS SANTOSMEI

SIDNEY GOMES DE SÁMEI

S S SERVIÇOS LOCAÇÕES E 

 

Verdejante - PE 

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br 

 
 

MOREIRA SILVA COMÉRCIO, LOCAÇOES E 
SERVIÇOS EIRELLI EPP 
Sandro Ribeiro da Costa 

 
 

OTONIEL BARBOZA & CIA LTDA ME 
Natanael Pereira de Lima 

 
 

R A LOCAÇÃO DE VEICULO E TERCEIRIZÇÕES 
LTDA ME 

Anderson Virgilio Melo de Vasconcelos 
 
 

RONIERE SILVA DE LIMA MEI 
 
 

SEBASTIÃO XAVIER DOS SANTOSMEI 
 
 

SIDNEY GOMES DE SÁMEI 
 
 

S S SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES


